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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZYZNANIE PONAD 67 MLN USD W 
RAMACH DRUGIEJ RUNDY PROGRAMU NY SWIMS NA ROZSZERZENIE 

BEZPIECZNEGO DOSTĘPU DO MOŻLIWOŚCI UPRAWIANIA PŁYWANIA W CAŁYM 
STANIE  

  
Dzięki dwóm rundom finansowania programu NY SWIMS 57 projektom 
promującym bezpieczny dostęp do pływania w całym stanie Nowy Jork 

przyznano 200 mln USD 
 

Program wspiera modernizację prowadzonych przez samorządy i organizacje 
non-profit obiektów wodnych, a pełna lista beneficjentów jest dostępna tutaj  

 
Element zaproponowanej przez gubernator Hochul inicjatywy „Unplug and Play” 

zachęcającej rodziny do aktywności na świeżym powietrzu  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że w ramach drugiej rundy inicjatywy znanej 
pod nazwą „Inwestycja w popularyzację pływania w stanie Nowy Jork” (New York 
Statewide Investment in More Swimming, NY SWIMS) przyznano ponad 67 mln USD w 
formie dotacji kapitałowych na finansowanie 21 projektów w całym stanie Nowy Jork. 
Program NY SWIMS jest administrowany przez Urząd ds. Budownictwa Stanu Nowy 
Jork (Dormitory Authority of the State of New York, DASNY) i nadzorowany przez Urząd 
ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork (New York State Office of 
Parks, Recreation and Historic Preservation, NYS OPRHP). Zapewnia on 
konkurencyjne, współfinansowane granty, które pomagają społecznościom budować i 
modernizować obiekty pływackie, oferując większej liczbie mieszkańców stanu Nowy 
Jork bezpieczne i nowoczesne miejsca do pływania. W ramach dwóch rund programu 
na wsparcie 57 projektów w ramach programu NY SWIMS stan Nowy Jork przyznał 200 
mln USD.  
  
„NY SWIMS już pokazał, jak ogromnie mogą zmienić życie rodzin i całych dzielnic 
bezpieczne obiekty do pływania”, powiedziała gubernator Hochul. „Ta kolejna runda 
dofinansowania podtrzymuje ten postęp, zapewniając większej liczbie społeczności 
zasoby potrzebne do budowy i modernizacji basenów oraz przestrzeni wodnych, które 
wspierają zdrowie, bezpieczeństwo i całoroczną rekreację. W ramach programu 
„Unplug and Play” tworzymy możliwości, aby mieszkańcy stanu Nowy Jork mogli 
korzystać z aktywności na świeżym powietrzu, pozostawać w ruchu i spędzać czas 
razem”.  
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Ponad 34 mln USD trafi do społeczności defaworyzowanych, aby rozszerzyć dostęp do 
bezpiecznych i niezawodnych publicznych obiektów pływackich w miejscach, gdzie 
przez długi czas były ograniczone możliwości. Projekty te pomogą wypełnić wieloletnie 
luki w infrastrukturze rekreacyjnej oraz zwiększą możliwości edukacji w zakresie 
bezpieczeństwa w wodzie, programów młodzieżowych i aktywności na świeżym 
powietrzu w cieplejszych miesiącach.  
  
Wśród 21 projektów dofinansowanych w drugiej rundzie NY SWIMS znalazło się 13 
wniosków samorządowych oraz osiem organizacji non-profit. Łącznie oznacza to ponad 
87 mln USD całkowitych nakładów inwestycyjnych na budowę, przy jednoczesnym 
uruchomieniu niemal 25 mln USD wkładu lokalnego i filantropijnego. Razem, 
dofinansowania obejmują osiem regionów rozwoju gospodarczego i mają pomóc 
społecznościom wzmocnić zasoby rekreacyjne, poprawić bezpieczeństwo w wodzie 
oraz stworzyć więcej możliwości aktywności dla rodzin.  
  
NY SWIMS wspiera projekty modernizacji lub budowy obiektów wodnych, w tym 
basenów, naturalnych kąpielisk, budynków zaplecza, systemów mechanicznych, 
konstrukcji zacieniających, oświetlenia oraz udogodnień dostępności. Wnioski oceniano 
pod kątem potrzeb społeczności, korzyści publicznych, przygotowania planistycznego 
oraz gotowości do realizacji.  
  
Program realizuje również szerszą inicjatywę „Unplug and Play” gubernator Hochul, 
która inwestuje w infrastrukturę rekreacyjną i zachęca rodziny do spędzania większej 
ilości czasu na aktywności na świeżym powietrzu. Ulepszenia te mają pomóc 
społecznościom radzić sobie z upałami, rozszerzyć możliwości nauki pływania oraz 
zapewnić przyjazne przestrzenie dla programów sezonowych i całorocznych.  
  
Najważniejsze projekty w regionach  
Pełna lista beneficjentów jest dostępna na stronie dasny.org/swimsround2. 
Najważniejsze z nich to:  
  
Capital Region — ponad 15 mln USD  

• Miasto Schenectady — 8,08 mln USD: Budowa nowego kompleksu basenów, 
w tym basenu ze strefą aktywności, części z łagodnym zejściem, sekcji płytkiej i 
nowego zaplecza basenowego.  

• Miasto Watervliet — 7,4 mln USD: Wymiana istniejącego basenu i zaplecza na 
nowoczesny obiekt w Parku Miejskim.  

Central New York — ponad 7 mln USD  

• Miasto Cortland — 3,8 mln USD: Modernizacja obiektu pływackiego w Yaman 
Park, w tym dostosowanie zaplecza basenowego do wymagań osób z 
niepełnosprawnościami, odbudowa linii brzegowej, poprawa dostępu do plaży i 
nowe konstrukcje zacieniające.  



• YMCA Fulton — 2,4 mln USD: Modernizacja basenu terapeutycznego, łaźni 
parowej, sauny oraz zaplecza szatniowego.  

Finger Lakes — 3,2 mln USD  

• Miasto Rochester — 2,4 mln USD: Modernizacja basenu Trenton i Pamela 
Jackson R-Center, w tym montaż nowego oświetlenia, remont płyty wokół 
basenu, modernizacja systemu HVAC i zapewnienie rozwiązań w celu ułatwienia 
dostępu dla osób z niepełnosprawnościami.  

• Cornell Cooperative Extension of Ontario County — 800 000 USD: Budowa 
nowego odkrytego basenu i budynku zaplecza z toaletami dla osób różnych płci, 
prysznicami zewnętrznymi i altaną zacieniającą.  

Long Island — ponad 427 000 USD  

• Sid Jacobson Jewish Community Center — 427 358 USD: Modernizacja 
systemów HVAC basenu, odnowienie powierzchnie basenów, remont wind w 
celu dostosowania ich do wymagań osób z niepełnosprawnościami oraz 
modernizacja systemów UV i uzdatniania chemicznego.  

Mid-Hudson — ponad 17 mln USD  

• Village of Kiryas Joel — 6,5 mln USD: Budowa nowego krytego i odkrytego 
kompleksu wodnego w Kinder Park.  

• Miasto Cornwall — 5,58 mln USD: Wymiana istniejącego basenu na większy, 
nowoczesny obiekt oraz budowa nowego budynku zaplecza.  

Mohawk Valley — 2,6 mln USD  

• Miasto Sherrill — 2,6 mln USD: Przebudowa basenu Al Glover, w tym nowy 
basen z łagodnym zejściem, wodny plac zabaw oraz modernizacja zaplecza 
basenowego.  

Miasto Nowy Jork — 5 mln USD  

• Nowojorski Wydział Parków i Rekreacji — 5 mln USD: Przebudowa 
kompleksu basenowego Haffen Park w Bronksie, w tym poprawa dostępności 
wejść, remont płyty basenowej i modernizacja budynku zaplecza.  

Southern Tier — ponad 10 mln USD  

• YMCA Hrabstwa Ithaca i Tompkins — 6,26 mln USD: Przebudowa wielu 
basenów, modernizacja szatni i dodanie strefy hydroterapii.  

• Wioska Horseheads — 4 mln USD: Wymiana basenu w Thorne Street Park i 
modernizacja budynku zaplecza basenowego.  

  
Inicjatywa NY SWIMS zapewnia współfinansowane granty kapitałowe w wysokości od 
250 tys. USD do 10 mln USD, aby pomagać samorządom i organizacjom non-profit 
modernizować infrastrukturę wodną. Projekty muszą wykazać prawo do dysponowania 
terenem, wkład własny oraz plany zwiększające publiczny dostęp do bezpiecznego 
pływania.  
  



Prezes i dyrektor generalny DASNY Robert J. Rodriguez powiedział: „Ta druga 
runda grantów w ramach NY SWIMS pokazuje, jak społeczności w całym stanie Nowy 
Jork przedstawiają dobrze przygotowane projekty, które realnie poprawią sytuację 
rodzin. DASNY z dumą zarządza tym programem i wspiera gminy i organizacje non-
profit w przejściu od wizji do realizacji budowy. Inwestycje te stworzą bezpieczne 
warunki do pływania i rekreacji, a jednocześnie będą sprzyjać zdrowszym, bardziej 
zintegrowanym społecznościom”.  
  
Pełniąca obowiązki komisarz Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków 
Stanu Nowy Jork Kathy Moser powiedziała: „Dzięki przywództwu gubernator Hochul 
program NY SWIMS inwestuje miliony dolarów w budowę i modernizację basenów i 
obiektów pływackich w całym stanie. Ten stałe wysiłki pomagają mieszkańcom stanu 
Nowy Jork nauczyć się pływać i zachować bezpieczeństwo w wodzie i wokół niej. 
Pływanie wspiera misję inicjatywy „Odłącz się od sieci, wyjdź z domu” („Get Offline, Get 
Outside”), a kolejna runda grantów odtworzy kluczowe zasoby lokalne, jednocześnie 
zwiększając dostęp do bezpiecznych, przystępnych cenowo możliwości pływania dla 
osób w każdym wieku”.  
  
Senator stanu Jose Serrano powiedział: „Inwestycja w popularyzację pływania w 
stanie Nowy Jork (NY SWIMS) to ważna inwestycja dla samorządów i organizacji non-
profit, która zwiększa dostęp do bezpiecznych obiektów pływackich w całym stanie. 
Jako przewodniczący senackiej Komisji ds. Kultury, Turystyki, Parków i Rekreacji 
(Senate Committee on Cultural Affairs, Tourism, Parks and Recreation) głęboko wierzę, 
że NY SWIMS zbuduje i zmodernizuje obiekty pływackie, zapewniając mieszkańcom 
stanu Nowy Jork bezpieczne i nowoczesne miejsca do pływania. Serdecznie dziękuję 
gubernator Kathy Hochul oraz moim kolegom i koleżankom w administracji za pracę na 
rzecz utrzymania i rozwoju tej ważnej inicjatywy”.  
  

###  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  
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